Philippo predicts catalla habere faciat. Teste rege apud Xoting', xvj

die Decembris.

Pro Andrea Luterel.—Rex cepit homagium Andree Luterel de tota

terra quam Galfridus Luterel de rege teauit in capite die quo obi it, et

que ipsum Andream jui'e contingit hereditnrio. Et mandatum est viee-

comiti Leic' quod eidem Andree de tota terra quara predictus Galfridus

de rege tenuit iu capite in balHva sua die quo obiir, et que ipsum

Andream jure contingit hereditario, sine dilatioue plenam saisinam habere

faciat. Teste ut supra.

Eodem raodo scribitur vicecomitibus Eboraci et Xorhamt'.

De communi siontnonitione nan faiienda, quod homines mancntes

extra forestam veniant ad placitu foreste.—Rex vieecomiti Sumerset' ct

Dors' Sidutem. Mandavimus dilectis et lidelibus uostris Johanni de

Monem' et sociis suis secum assignatis ud placita forcsto tenenda, ([vion

<le homlnibus manentibus extra forestam nullam conimunem summoni-

tionem fieri faciant coram eis in itiuere suo, nisi sint in placito vel

plcgii alicujus vel aliquorum qui propter forestam .sunt athachiati. Et ideo

tibi precipimus quod de hominibus manentibus extra forestam in comi

tatibus tuis, nullam communem simimonitionem fieri facias decetero coram

ei.«, nifci sint in jdaclto vel plegii alicujus vel aliquorum qui propter

forestam sunt atacbiiiti et non aliter, occasione mandati nostri (juod tibi

prius fecimus de archiepiscopis, episcopis, etc. et ceteris de comitatibus

tui.^ suramonendis coram justiciariis ncstris ad placita foreste, sicut !-uiii-

moneri consuevorunt et debueruut. Teste ut supra,

Eodem modo bcribitur vicecomitibus Glou«', Wilt', Suht', Devouie,

Ilenf, Berkes'.

Et vicecomitibuH Hunt'' ct Line' quod itu mandatum est B. de Insula

et .vjciis sui?, etc. ut .«upra de ilinere predicti Joluumis et .socii)ruin ejus.

De f/iiercul/iu datit.—Matidatimi est Rriano de In.'.ula* (juod liabor»;

facuit priori de Lenton' v (juercus In haia regis <lc Willeg', ad cenduliis

fiiciendns ad coo|H;rienduni dormitorium suum tie Lenton'. Teste ut sMpra.

J*ro comitc dc Fcrrariit.—Hex conceshit W. coniiti de Ferrariis (piotl

botciim suuui do I'irie clauderc pos»it et parcum indo facerc pro voluntato

•ua. Kt mandatum e«t 13. de Insula quod ita fieri permittat. Tc8tc rege

npud Noting', xvij die I)«'e<rmbriH.

K'Hlem niodo scribitur llugooi de .N'cvill'.

• Corrected from " llfurico dc Loin<'Iog'."

B 2
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1229.
[di. 20.] De manerio ile Meredeii.—Rex commisit Gileljcrto Basset ud se

sustenUtndum in servicio regi*, quamdiu rogi placuerit, mancrium de

INIcreilcn quod Ra<lulfti.s Gcrnun tcnuit, et quod aliquando fuit in manu
Willeliui dt! la Ferte de ballio J. regis, etc. Et mandatuni est vicecomiti

"Wilt' quod (le predicto manerio cum pertinenliis ipsi Gileberto plenum

saisinam lialK?re fuciat, sicut prcdictum est, salvia predicto Riidulfo

catallis suis 'quo habet in eodem manerio. Teste rege apud Grimeston',

xix die Dcccmbris.

Pro Sfephano de Sedyrave.—Rex dedit Stephauo de Se<lgrave

domos cum pertinenliis que fuerunt Ismic Judei El)on»censis in Norhamt',

et quas Galfridus Luterel tenuit. Et mandatum est majori Xorht' quod

de predict is doniiljus eideni Stophano sine dibitione plenum saisimim habere

faciat. Teste ut supra.

De gtiercubus datix.—Mandatum est Thome de Birkin' quod habere

facint Ricardo de Sancto Jolianne, cnpellano H. de Burgo, etc. qucrcus

in foresla de Shirewude, ubi competentius capi pos>int et propinquius

aque de Trent»', curiandas per aquant us({ue a«l partes de Norf ad se

hospitandum ibidem de dono ix'gis. Teste ut supra.

Pro ]*liillppo Marc' de prrdoiialione.—Rex perdonavit Philipix.»

March' ix marcas et viij solidos qui ab eo exiguntur per sammonitiouem

de preslito ei facto tempore J. regis in llibernia, et xx s. qui ab eo

oxiguntur pro Matheo de Ilnvcrsegh' de prestito ei facto tempore

predicto apud Dovr', et tres marcas que ab eo exiguntur pro Reginaldo

March' et (ralfrido nepoto .'^uo, et c s. qui ab eo exiguntur per suuimoni-

tionem Scnccarii de prestito ei facto de camera, et xx marcas ex alia

parte ei prestitas que similiter ab eo exiguntur per summonitionem

eju.s<lem Scacenrii, ct j mnrcam que nb eo exigitur de terajwre quo fuit

vicecon:cs Noting'. Et mandatum est baronii)U3 de Scaccario quo<l de

predietis ix in. viij s. xx s. iij in. c s. xx m. ct j nu, ipsum I'hilippum

quietum esse fuciant. Teste ut supra.

I'm liadvlfn Jilio XichoUii.—Rex liceiitiam dcilit ot conces'*it

Radulfo filio Nicholai (jiiod h-vari faciat fossatuin ct haiam in terra sua

de Werkeiiefeld' inter ceopertorium foreste rt'gis de Shin-wod* et eaiideiii

terrnm, ita quod fere sine im}HHlimento possint intrare et exire. Et

nmndatum est Thome de Birkin' (pioil hoc ci;Um Radulfo permiltat, sicut

pi-edictum est. Teste ut supm.

Pro Johnnnc Jilio Galfridi de tallarjio de Ailcshiir'

.

—Quia n-x

do:r.iniea sun |K'r totum n-giium suuin tnlliari fecit, mandatum est vici-

cumiti Buk' qucnl de hominibus ville de Ailesl>ir', «juam Johanno
filius Galfridi toiift de n-ge atl feodi (irmam, taillagium racionabile eidmi

Johnnni habere faciat. Teste ut supra.

Pro Wil/tlnio Ic A'orr/j. .—Rex concessit Willelmo le Xoreis libcrn-

tionein duuriim «ienariorum |H'r diem quam Ricardu» le F»uconer, qui

mortuus e«t, habere eonsuevit. Et mandatum est baronibus de Scaccario
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1229.
[m. 20.] quod predictam liberationem eidem Willelmo habere faciant. Te.»te ut

supra.

De damis datis.—Rex Thome de Birkin salutem. Mandamus vobis

quod habere faciatis Jordano Foliot novem damas et unum damum in

balliva ve»tra dono nostro, ponendas in parco suo de Grimeston'. Teste

me ipso apud Grimeston', xvj die Decembris.

De quercu data.—Mandatum est eidem Thome quod habere facial

priori de Blia de dono regis unam quercum in bosco de Kuraeworth' ad

quoddam hostium faciendum in aula sua de Blya. Teste rege apud Elyam,

xvj die Decembris.

Pro lejnosis Snncti Leonardi de Cestrefeld.—Mandatum est Briano

de Insula quod in aliquo angulo foreste nostre de Pecco et ad minus

nocumentum ejusdem foreste, provideatis leprosis hospitalis Sancti Leonardi

de Cestrefeld', in pastura usque ad valenciam vj acrarum ad pecora sua

pascenda, et pastui-am illam ei liberetis. Teste ut supra.

[m. 19.] De bissis et damis datis.—Mandatum est Thome de Birkin' quod

habere faciat Radulfo filio Nicholai ad opus uxoris sue, de dono regis,

duas bissas et tres damas in balliva sua. Teste rege apud Danecastr',

xsj die Decembris.

De tradendo in bnllium.—Quia constat regi per incjuisicionem quam
fieri fecit quod Agnes de Wigehall' appellat Ricardum de Midelhal' de

morte Roberti quondam viri ipsius Agnetis, odio et athia et non co quod
inde culpabilis sit ; mandatum est vicecomiti NorP (juod si idem Ricardus

invenerit ei xij liberos et legales homines qui eum manucapiant etc.

coram justiciariis ad primam assisam etc. ad standum inde recto ; tunc

eum tradat, sicut predictum est. Teste rege apud Pontem fractum,

xxij die Decembris.

De fjundam nave deltbcranda.—Mandatum est ballivis de Gcrneni'

quod navem quam Makaria-j de Sendehors ducit, et in (pia transmissa

fuerunt domino regi exennia a rege Norwegic, et que ares(afa est iu

porta suo, faciant habere fratri Andrcc priori de Lus', nuntio ipsius regis,

a^l redeundum in ea in partes suas. Teste rege apud P]boracuui, xxviij

die DcccnibrlH.

Mnn«latum «r«t baUivi.H porlu.s de fSernem* fpiod navcni Beiiodicti

Scot!, que e«t de tf-rra A. regis Scoltie, arestatam in porhi suo occasione

etc. dc naviliujt areHtandi», non obntatitc eodem prcccpto ddiborari faoinnt,

et nine inf>r!dimcnto abirc iKrmittaiit. Teste rcgo iipud Klioracum, ut

Auprn.

Dp ifurrrnliun datii.—Mandatum est B. do Insula quod habero faciat

priori d«; VVoth'Tlial' xxiiij quercuM in fon-.sta Curlcol' ubi conipL-tentiiiH

r-api (K>^<iint nd minu/i nocumentum forentc, ad faliiicam ecclcHie huc <le

Wcth<'rbar, dc dono regifi. Tcnte ut HUpra.

'J7S CLOSE ROLLS.

1229.
[ill, 10.] Pro Gervasio camcrario Loudon .—Uex perdonavit Gorvasio ca-

inorario London' xl marcas de c marcis (juas regi debuit de cameraria

Loud' de anno etc. xiij. Kt mandatum est baronibus de Scaccario quod

sic fieri et inrolulnri faciant. Teste ut supra.

De ciistodiendo Simonem de Stenegrcve.—Mandatum est C0D.stabu«

lario Line' quod Simonem de Stenegrcvi; prisonem quern rex ei mittit,

recipiat et salvo custodial, donee rex uliud inde preccperit. Teste ut

sui)ra.

Mandatum est vicecomiti Line' quod si navis Walteri, capellani

mnpistri Johannis Romani, sulMlecani Eboracensi*, «piam arostavit apud

Sancluui Botulfiim occasione preccpti quud rex fecit de navibus arestandis

conira transfretationem regis, non pos.sit ferre xvj e<iuos, sicut dictum est

doniiuo regi ; tunc navem illam deliberari facial. Teste ut s'.ipra.

De attornato.—Rex vicecomiti Eboraci sahitem. Scias quotl abbas

de Bcyland' attornavit coram nobis loco 8uo Simonem de Sancto Felice

ad lucraudum vol perdendum in loqueia que est in coraitatu tuo per

l)revo nostrinn inter ipsuni abliatcm et .Tolianncm Maleverer, do eo quod

idem Johannes acquietet ipsum ablwtem de servicio quod Ricardus de

Percy exigit ab eo de lil)ero tenemento suo, (juod de eo tenet in Catton',

unde idem Johannes, qui medius est inter cos, i{>sum inde adquietare

debet, ut dicit. Et ideo tibi precipimus quod predictum Simonem loco

prcdicti abbatis ad hoc recipias. Te.ste ut supra.

De brcnnis datis.—Mandatum est vicecomiti Eboraci quo»l haliere

faeiat abl)ati de Foutibus Ix brennas in vivario do Fosse, tam majores

quam minores, ponendas in vivario suo, de dono regis. Teste ut supra.

Dc tnisseliis dclibcraitdis.—t^uia Ferrjindu.s comes Flxmdric et

burirenses de Brug' per literas smis patentes protestati sunt (juod iiij

tru-sselli qui I'uerunt in coga que venit tie Cornubia, et qui arcjtati

fuerunt eo (juod credebatur eos esse de Riipella, fiuit dietorura burgensium

de Brug' ; mandatum est ballivis de Purtesm' quod eos Johanni le Doye
et Baldewino Wandelard' de Brug' lil>erent, facientes Clementem filium

C'lemcntis nrcstatum cum dictis trus.<ellis similiter deliberari. Teste

ut supra.

JJe qucrcubus datis.—Mandatum est B. de In.sula quod habere facial

niagi^tro Johanni Blundo viij quercus in foresta de Shirewod' sparsim

])cr loca ubi oonipetentius capi possint et ad minus nocumentnm forostf

nostro, de dono regis. Teste ut supra.

\2m.
Ilibcruia. Pro Aiiuian'co dc Soncto Amando.—Rex concessit et carta

sua eonfirmavit Almarieo dc Sancto Amando iiiJ carucatas terrc cum
pcrtini'utiis in Ilibernia; videlicet, terra que vocatiir Le Ryn et que fuit

quondam Magorman Hibcrniensis, hnl>ondas et tenendas de rege et

hcnnlibus Puis sibi ct heredibus suis inperpetuum, fnciondo inde regi et

heredibus suis servicium foodi dimidii militia pro onini servicio. Et
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1230.
[m. 19.] mandatum est justiciario Hibernie quod ei de predicta terra cum perti-

nentiis plenam saisinam habere faciat. Teste rege apud Danecastr', ij die

Jaauaiii.

Patentes.—Postea habuit idem Amauricus literas patentes sub eisdem

verbis directas eidem justiciario. In cujus etc. Et alias literas clausas sub

eisdem verbis, de saisina ei facienda cum hac adjectione, '* sicut alias

mandavimus. Et siquid inde ceperitis postquam ei inde saisinam

fieri precepimus, id ei sine dilatione et difiicultate reddi facialis."

Pro Osherto GiffarcV de BrimesfehV

.

—Rex concessit et carta sua

confirmavit Osberto Giffard' de Brimesfeld' pro homagio ot servicio suo

xxij solidatas redditus et j carucatam terre cum pertinentiis in Pichene-

cumb, quas Radulfus de Yernay quondam tenuit de ballio domini

J. regis ; habendas et tenendas de rege et lieredibus suis inpcrpetuum

:

reddendo inde regi et heredibus suis ipse et heredes sui singulis annis

per maoum vicecomitis Glouc', i\\x\ pro tempore i'uerit, quinque solidos

ad duos terminos anni, videlicet, ad Pasclia duos solidos et vj S. et ad

festum Sancti Micbaelis ij s. et vj d. pro omni servicio. Et preceptum

est eidem vicecomiti quod eidem Osberto de predicto redditu et de

predicta t^rra cum pertinentiis plenam seisinam habere faciat. Teste rege

apud Blvam, iij die Januarii, anno regni regis ejusdem xiiij.

Pro liannulfo Britonc.—Mandatum est Hugoni do ISTevill' quod

faciat habere Rannulfo Britoni vigiuti copulas in Paglnvelea et in Scrob

ad se hospitandum apud Lechamestcd', de dono domini regis. Teste

eodera rege apud Xewerc', v die Januarii.

Pro JVillelmo de Leucanor.—Rex Biiano de Insula salutem.

Sciatu quotl perdonnvimus "Willelmo de Leukenor', qui alicpinndo exslitit

viridarius foreste nootre in comitalu Oxonie, Iran-sgressioncm quam fecit

ex eo quoil in itinere vestro nupcr ad placita foreste, coram vobis et sociis

vestris justiciariis nostris rotulos suos non hal)uit nee alia que neccssaria

fuerant {id respondendum de tempore suo ; et indignacioncm nostram (juam

ea occa.'iione erga eura concepcramus, omnino eidem Willelmo remisimiis.

Et ideo vobis mandumu.s rpiod ipsum inde pacem liaboro pprmittontes

occaaiune predicte tran.sgrc^sioni.s, nullum ci iMlcrafis danipnum ant

gravamen. Teste ut supra.

Pro Jhurlco dc AldiiluT.—H. Dei gracia rex Anglic etc. Ilugoui

filio Kolfcrti Kahitcm. Scia.s quod dediniu.s dilecto et fuhdi nostro Henrico
de Aldithol' ad operacionem cufctri m\ dc Itadeclivc calcom quam
Anilrcns filiu» Hulx-rli et Iloberlun le Enfant p'.-r preceptum nostrum fieri

f '
' in baillia tua, ot undc aiias prccopiniu» Imllivia

«. ...... ,...1 iio.stra8 ci8 dircctnH de adce illu ei libenindii.

Kt idco tibi p i.H (\wx\ cidciMu iiliwn «inc impcdinicuto ei habere

I»<*rmilt/n. Tchlo ut Kupm,

Pro Codffndo dc Cr h\—U. I)<i rex Anglie dr. ililccto

ct fidpli Hiio Briiino dc» 1 Hidiitcm. qiiod conceHtiimuH tl

carta nofllra couflrroi^iinus dilccto ct fidcli nostro O.»dcfndo do Crnucumb*
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1230.
[ill. I'j] pro nobis ot lifTodibus nostris quod ipse et hcredcs sui liii})eant in-

pcrpetiium waiennara in niiiniTio suo de Middeltoti', quod tst infra metas

warenne noi-tre, cum omnibus lil)ertatibu8 et lil>eri8 consnelu<linibu9 ad

liberam warennara pertinontibus ; itJi quod ipse et hcredes sui de leporibus

in {Hfdicta warenna sua fugatis, si exierint usque in wurennam nostram,

libero et sine inipedimento et ocaisione suum habeant percursum ad

loporcs t'ugatos iu wjircnnn sua et fugientes in Marennam nostrnra

capiendos. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Go<lefiidum predictam

warcnnam liabere permittatis ct earn leneri facialis, ticut predictum est.

Teste me ipso apud Newerc', v die Januarii, anno rogni nostri xiiij.

Rex vicccomiti Cantcbrigie salutem. Scias quod concessimus dilecto

ct fideli nostro Godcfrido de Craucunib' quod ipse et heredes sui habeant

inperpetuum .singuli.s annis apud maneriuin suum <le Middelton' tinam

feriam per (res dies diiratui-am ; videlicet, in vigilia et in die ct in

crastino Nalivitatis beatc Marie, nisi feria ilia sit ad nocumentum

vicinarum feriarum. Et i<loo tibi prccipinnis (juod cartam nosfram quam

ei inde lieri fceinius, in pleno coniilalu tuo legi et ipsam feriam per totain

bailliam tuam clamari ct teneri facias, sicut predictum est. Teste me ipso

apud Xewcrc', v die Januarii, anno regni nostri xiiij.

Rex %ioecomiti Line' salutem. Mittimus usque Line' dilectos et

fideles nostros Walterum de IJvermuth' et Walterum de Rrackel', clcricum

nostrum, ad talliandum una tecum civitafem nostram Line', et omnes alif»s

homines de dominicis nostris in comitatu tuo. Et idto tibi precipimus

quod instanti die Mercurii proximo post Epifaniam Domini, venire facias

coram prcdictis Waltero ct AValiero ct coram te apud Line' de singulis

dominicis ejusdcm comitatus duodecira Icgaliorcs et discreciores homines ad

tallagium illud assidcnduni, tam super dominica predicta (piam in civitato

prcdirta, cum prcdictis W. ct W. ad hoc sis intcndens <iuod diligcnciam

tuam merito commendatam habere dcbeamus, et quod omnes denarios

ejusdcm tallagii habeamus in crtustino clausi Pasche tu\ Scaccarium nostrum,

sicut tc ipsuin diligis. Teste me ipso apml Xewcrc, vj die Januarii.*

Rex majuri ct probis hominibus Line' salutem. Sciatid quo«l

as«:ignavimus dibctos ct fidcles nostros Walterum <le Evenn' et

Walterum de IJrackd', clcricum nostrum, ad talliandum una cum vico-

comite Line' civilatcm Lincoln'. Et ideo vobis mandamus quod cis ad

hoc intendenfes silis et rcspondcntcs. Teste ut supra.*

Rex vicccomiti Eboraci salutem. Seias quod comisimus Bdeli no.stro

Henrico de Ilelyon terram que fuit Johannis le Poer in Pokelinton' ad

se sustcntaiuluin iu servicio nostro qnamdiu nobis placuerit. Et ideo tibi

precipimus <iu()d ile predicta term plcnam saisinam ci hui>crc facias, sicut

predictum est. Teste mc ipso apud Xewcrc', vj die Januarii, anno rrgni

nostri xiiij.

Pro liadtilfn /ilio Air/iolai.—Maiidatom est Thome de Rirkin quo«l

htibcrc facial Rndulfo fdio Xicholai sex damos et i{uatuor bi.ssns in Imillia

sua de dono domini regis. Teste ut supra.

* Cancelled, because '* nli«s in rotiilo fiuium."
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1230.
[m. 19.] Pro Wilhlmo de StutevilV.—Rex domino L. Dublinensi electo et

domino Waltero de Kirch' salutem. Sciatis quod perdonavimus Willelmo

de Stuteviir centum solidos quos ab eo exigitis de prestito garderobe

nostre ei facto in obsidio castri Beder. Et ideo vobis mandamus quod

pacem ei inde habere permittatis.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Xorf pro eodem.

Pro Thoma Corbet.—Rex vicecomiti Stafford' sahitem. Scias quod

perdonavimus Thome Corbet de Tasselegh' scutagium decime partis feodi

unius militis quod ab eo exigis per summonitionem Scaccarii nostri pro

exercitu nostro ad primam transfretationem nostram anno regni nostri

xiiij. Et ideo tibi precipimus quod de scutagio illo pncem ei habere

permittas. Teste me ipso apud Line', viij die Januarii, anno eodem.

Pro Hiigone Lafful.—Rex vicecomiti Dereb' salutem. Scias quod

intuitu Dei concessimus Hugoni LafFul, clerico, mesuagia cum per-

tinentiis in Dereb' que Willelmus le Seeler pater ipsius Hugonis tenuit

de hereditate Emme uxoris sue, et xij denariatas redditus que idem pater

suus tenuit de hereditate sua, que idem Willehnus foris fecit per

mortem hominis ; ita quod predictus Hugo faciat idem servioium dc

mesuagiis ill is quod inde fieri consuevit tempore predicti Willehni patris

sui, et preterea rcddiium duorum denariorum. Et ideo tibi precipimus

«luod de predictis mesuagiis cum pertineutiis ipsi Hugoni plenam seisinam

habere facias, sicut prcdictum est. Teste rege apud Line', vj die

Januarii.

De tallagin faciendo in Pecco.—Rex Radulfo filio Nicholai sahitem.

Mandamus vobis quod, assumpto vobiscum ahqno probo et discreto homine

(le partibus Xotingh' et Doreb', accedatis in propria persona vestra usque

Peccum ad talliandum homines nostros de Pecco, tarn diligenter ad lioc

inteiidentes quod grates inde vobis scire debcamus. Teste ut supra.*

Pro Xicholno dc BolerilV.—Mandatum est vicecomiti Devonie quod

habere faciat Xicholao de Boievill' <ic dono iloinini regis sculngium suinn

dc feodi» militum que ipse et Avicia uxor ejus do eo fcnent in capite in

lialliva Hua ; scihret, dc scute ires marcas. Teste rege npud Xewerc'.

Kodcm moilo «cribitur vicecomiti Sumers' pro eodem de eodem.

Mandatum cut liljeris hominibus do manerio dc Carleton' in Limbric'

quod Jolianni d»; Wascehn in biis que ad maneriuni de Carlctou'

piTtinftit, int»'nd<iit<'s nint et n'fi|)ondcnfo<i, etii dominus rex illud comniieit

ad Kc Htiitentandum quamdiu \ix<Tit. Tcste|

[m. I**.] Prn homiuilmn tit: ^tinne»fvld\— H. D<i gracia rex Anglic, Thome
de Birkiri Hslulcrn. Prcri|iimiiH tibi quod pcrniittnH homirieri noslros do

Mnm<!«reUr hab«Tn huiil»ot«? et ln-yboto in forcHtu noKtra ile Shin-wud',

i»icut in « fi lihbfre ronNUi-viTunt, ti-mporibufi H. regiH, avi iiOHtri, If. n'gis,

• Ctncelle'l. f f'nri<«-llo<l " quiji in r(»tiil<» palcnlium."
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1230.
[m. 18.] nvunculi iiostri, ct doniini J. regis, patris iiustri, usque atl guerram

inotam inter ipsum pntrem nostrum et baroncs suos Anglie. Teste me
ipso apud Line', viij die Januarii.

Eodeni modo scri!)itur Briano do Insula pro cLsdem de eodem.

De cera domini reyis carianda.—Rex etc. vicecomitibus Loud'

salutem. Precipiraus vobis quod babere faoiatis Nichohio de Camera
unam Ciirectiim ad ftiriaiulum ad no3 ceram nostnim, ct computabitur

vobis ad Sciiccjirium nostrum. Teste ut supra.

Dc yrasso piscc domini rcyis lariando.—Rex vicecomiti Ebonici

salutem. Precipimus tibi quod gnissum pii^cem nostrum qui est iu

cur-todia tua cariari facias usque London', deponcndum ibidem in abbatui

Westmonastcricnsi ; ct cu.^tum quod ad hoc posueris computjibitur tibi nd

Scaccarium. Teste ut supra.

Pro Stephana dc Ser/rave.—Rex vicecomiti Xorh' salutem. Scia»

quod concossimiis et cjirti nostra confirmavimus dilecto ct fidcli nostro

Steidiano de Sograve terras cum domibus ct edificii.s que fuerunt Ysiiac

Judei Eboracensis in Xorhamton', ct que Galfridus Lutercl tenuit dc

ballio domini J. regi.-«, patris nostri, habenda et tcncnda oidum Stcphano

ct hercdibus sui.s dc nobis et beredibus nostris inpcrpetuum, faciendo indc

dominis feodi debitum ct con.suctum ser^icium pro omni servicio. Et

ideo tibi precipimus quod eidem S. de predictis terris cum domibus et

cdificiis plenum saisinara habere facias, .sicut predictum est. Teste me

ipso apud Line', ix die Januarii, anno regni nostri xiiij^

J'ro liadulfo Jilio Nichohii.—Rex baronibus suis dc Scflccario

salutem. Sciatis quod pro custotlia comitatuum nostrorum Notingh' et

Dereb' ct castronim nostrorum Notingh' ct do Harcsfan*, que dilectus

et fidelis noster Radulfus lilius Nicholai custodict ad custum suum, et ad

iosum Radnlfum sustcntandum in scnicio nostro quamdiu nobis placiierit,

conccssinius ci prolicuum prcdictorum comitatuum Notingh' ct Dcrb',

et proficuuni mancriorum nostrorum que solcbant esse in manibus vicc-

comitum, donee vicecomitcs per precept um nostrum reddidcrunt compotum

dc proficuo comitatuum, occasione cujus reddidcrunt separatum comjKttum

de proficuo bujusmodi mancriorum ct comitatuum, ita quod dc prcdicto

proficuo rcdibit nobis singulis annis (luinquaginta raarca.s. Et idco vobi«

mandamus quod ita inrotulari ct fieri facialis. Teste me ipso apud

"Westmonasterium, viij die Novcmbris.

I'ro Joluinnc Jf'ascclin\— I)onii:uis rex commisit Johanni "NVa>ctlin

manerium dc Carlcton' in Linibric ad se sustcntandum in servicio domini

rc'is quamdiu vixcrit. Et mandalmn est vicecomiti Noting' quod plcnam

ei inde saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Pro hinninihits dt Juvcrlat/.—Rix viccromiti Elxjnici salutem.

Scias quod confirmavimus hominibus dc Bcvcrluco cailam domini J. regis,

patris nostri, do libcrtatibus suis. Et ideo tibi precipimus quod
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[m. 18.] confirmationem nostram quam eis inde fieri fecimus in pleno comitatu tuo

legi et teneri facias. Teste nt supra.

Pro TTUlehno de Ccmtihipo.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod

habere faciat Willelmo de Cantilup', juniori, tres damas in foresta de

Cliva, de dono domini regis. Teste rege apud Bruer', xj die Januarii.

Eodem modo mandatum est Hasculfo de Athelakeston' quod habere

faciat eidem TVillelmo tres damas in baillia sua, de dono domini regis.

Teste ut supra.

Pro JVillelmo scissore.—Eex vicecomiti Kancie salutem. Scias quod

concessimus et carta nostra confirmavimus Willelmo scissori nostro unam
carucatam terre cum pertinentiis in Godested' et in Weston'; videlicet,

terram illam quam Petrus Mighnot quondam habuit de dono regis R.

avunculi nostri. Et ideo tibi precipimus quod eidem Willelmo de

predicts terra plenam saisiuam habere facias, et quietam tenere permittas

de sectis hundredorum. Teste me ipso apud Bruer', xj die Januarii, anno

regni nostri xiiij".

Pro fratribus minoribus de Staunford\—^Mandatum e.-^t Hugoni dc

Neviir quod faciat habere fratribus minoribus de Stanford' decern

carectatas busce in balliva sua ad locum suuni, de dono regis. Teste rege

apud .Stanf, siij die Januarii.

Pro rege de bosco de Trivcl.—Rex dilecto ot fideli Johanni de

Munemuth' salutem. Datum cii nobis iiitclligi quod vos duobus modis
potestis facerc comraodum nostrum dc bosco nostro de Trivcl ; ita scilicet

quod inde haboamus sex milia marcarum et nobis rcmancant centum librate

terre, vel habeamus inde novcm milia marcarum quicte, ita quod nulla terra

inde nobis reraancat. Et ideo vobis mandamus quod altero modorum
prcdjctonim quo scilicet magis expedirc videritis, nogocium nostrum di'

dicto bosco faciatis. Significctis autem nobis sine dilationo quo pre-

dictorum modorum ncgociuin sitis facturi, et nos vobis significal>imu8

termiooH de pecunia solvenda. Teste ut supra.

Pro Itudulfu de Aormfini'IN\—Mandatum est Hugoni do Ncvill'

quod haljorc fuciat dilecto ct fideli nostro RiuluUo de Normanvill' in

foroAta nostra de Cliva duaa dama.s ad opus uxoris huo, dc dono re^'is.

Teste ut Hupra.

IJ( coronatorihuH.—Hex vicecomiti Line' snliiteni. I'rccijtiniu.s libi

quod in picno comitatu tuo ct per n.sHfnHUni tociua comitatu.s, digi facias

d«» fi<!<lioril)U« ct di«crccioribn.«i nillitibus cjusdcm comitatus, loco

Bfi'.d'-wiiii dc Panton' ff.roriaforlH nostri cjusdim coniitaliiH, aliuin corona-

toniu qui, prrt<tito ) f»icut fieri nolct, cxlunc faciat el conscrvcl

una cum ««K-iiM < i^ nostris ojusdcm comilatuH ca quo ad
coronnm nontmm i>crtin«nt, ct tnlcm eum dig! f[aclafl] qtii ad hoc mcliuM

•ciat ct vclit intcndcrc, ct nomcn cju« nobi» ncirc fu^.'iaH. Teste mo
ip«o npud Stanford, xv die Januarii.
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[m. 18.] Pro Alexandro tie Pointon.—Maiulatum est Hugoui de Nevill' quod

habere facial Alexandro de rointon' x cheverones in hosco <le Cliva

extra parcum, de dono regis. Teste ut supra.

Pro Johanne Jilio Philippi.—Rex vicecomiti Salopie salutem. .Scias

quod concessjmns et carta nostra confirmavimus dilecto et fiddi no?tro

Johanni filio Philippi manerium nostrum de Claverlegh' cum pertinentiis

suis, hal)on(him et tenendum tota vita sua de nobis et heredibus nostris

ad fcodi firniani per xv libras singulis annis ad Scaocarium nostrum

reddendas ; videlicet, \iuam niedietatem ad Pa.scha et alium medietatem ad

festum Sancti ^lichaelis, salvis nobis tallagiis et auxiliis ejusdem manerii.

Et ideo tibi precipimus quod de predicto manerio cum pertinentiis suis

eidem Johanni sine dilatione pie nam saisinam habere facias. Teste me
ipso apud Undelc, xvj die Januarii.

Pro J. comitc IIuntingdon\—Rex Ilugoni de Nevill' salutem. Scias

quod concossimus dilecto et fideli nostro Johanni, coniiti Huntingdon',

quod fieri faciat duo saltatoria ad parcum suum de Foderingeya. Et ideo

vobis mandamus fpiod permittatis ipsum comitem dicta saltatoria facere

et habere, sicut predictum est. Teste me ipso apud Huntind', xvj die

.Tanuarii.

Pro Pulcone Jilio U'arini.—Dominus rex dedit et concessit ct

carta sua confirmavit Fulconi filio Warini totum parcum suum de Ale-

westan', cum tot« vestitura ejusdom parci et omnibus i>ertinentiis suis,

in augmcntum terre sue (juam de domino roge tenet in Alewostan*

;

habendum et tenendum eidem Fulconi ct heredibus s-uis de domino regc

et heredibus suis, faciendo ci et heredil)us suis pro j)re<licto parco idem

servicium quod nobis facere tenetur de predicta terra in Alewestan'. Et

mandatum est vicecomiti Glouc' (juotl de predicto f>arco eura tota

vestitura ejusdem parci et omnibiis pertinentiis, sicut pre«lietum est, eidem

Fulconi pleiiam saisinam habere faciat. Te.-^tc ut supra.

Mandatum est Huponi dc XevilT (piod faciat habere priori do

Iluntendon' tria fusta in forcsta de Wauberg' nd postes et pannas

faeiendas ad aulam (juamdam in prioratu suo construendam, de dono regis.

Teste ut supra.

Pro ihviino L. Dtthlineiisi elccto.—Rex dilecto ct fideli 8U0 R. dc

liurgo, justiciario Ilibernie, salutem. Seiatis quo<l provisioni per

venerabiles jwtres R. C'yecstrensem, cnneellarium nostrum, et Rofensem

et Londoniensem cpiscopos auctoritatv setli» apostolice facte de dilecto

nobis L. «luondam decano Sancti Martini Lond' in archiepisoopum

Dublinensem, regium a<lliibuimus asscnsum et favorem. Et ideo vobis

mandamus, sieut alias mandavimus, quod talcm .««isinnm hal)orc facialis

Roberto Lutcrel et (Jalfrido de Kim ad opus ipsius ele«ti de omni-

bus a<l piedictum archieiuscopatum pert incnti bus, tarn in castris quam

in terris et omnibus aliis rebu.s, qualem H. quondam Dublinensis
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[m. 13.] arcbiepiscopu3 iade babuit antequam incidit ia languorem, in quo non

fuit compos sui ante obitum suum, quicimque ea teneant. Teste rege

apud Huntind', xvj die Januarii.

Pro Hugone de NevilV

.

—Rex Briano de Insula salutem. Sciatis

quod concessimus dilecto et fideli nostio Hugoui de Nevill' per finem

quern nobiscum fecit, saisinam terre que fuit Petri Mimecan in Hedcndon
cum baillia que fuit ipsius Mimecani. Et ideo vobis mandamus quod de

predicta teiTa cum baiUia predicta et omnibus pertinentiis suis eidem

Hugoui sine dilatione plenam saisinam babere faciatis. Teste ut supra.

Pro Ricardo Jilio Hugonis.—Rex vicecomiti Essex' salutem. Scias

quod commlsimus Ricardo filio Hugonis terram cum pertinentiis suis quam
Willelmus Trenchefoile, Xormannus, tenuit in Chigenbal' ad se susten-

tandum in servicio uostro, quamdiu nobis placuerit. Et ideo tibi

precipimus quod de predicta terra cum pertinentiis suis eidem Ricardo

sine dilatione plenam saisinam babere facias. Teste me ipso apud
Hertf, xix die Januarii.

Pro Xicholao de Cern\—Rex vicecomiti Bedef salutem. Suias

quod perdonavimus Xicholao de Cern' scutagium .suum de fcodis quinque

militum et dimidii que de Johanne do BcUo Campo tenet in capitc in

Temesefor<l et Cliftun, et que idem Jobannos de nobis tenet in capitc

;

scilicet, de scuto tres m.-xrcas pro exercitu nostro ad priujam transfreta-

tionem nostram anno regui nostri xiiij. Et ideo tibi precipimus quod

de predicto scutagio pacem ei babere permittas, sicut predictum est.

Teste me ipso apud Waltbam', xix die Januarii.

Mandatum est oonstabulario Windles' ((uod lial)ere facial L.

Dublinensi electo duo robora in foresta de Windles' ad focum suum, do

dono regi.>». Teste rege apud Havering', xxj die Januarii.

[m. 17.] De vinit apud Suhamt' rctinendis ad opus regis.—Maiulaluin est

Benedicto Ace et Waltero le Flcnieiig «piod fitatim, visis litcri.s istis, lam

de vinis illls que Johannes de Colemere clericus regis signari fecit apud

Sobt' quam de aliis vinis que ij)ei post recessum ipsius .Tobamiis do

partibas illia «ignavenint vol signari omisorunt, retiucant ad opus regis

septieft XX dolia viiii W'asconie de nu-boribus vinis cnju.'^cunKiiic fueriut

«ive do terra re^ii nive aliunde ; ita c|uod rex diligcntiam suaiii ad hoc

ap[K>^itam merito dttbeat lialiere cominomlatam. Tcite rege apud
Jlnvering, xxij di<r .Januarii.

Pro Ilenrirn Jilin llmme.— 1^•.\ jcrdo/invit Heniic() fdio Kmiiie<ivi

I^^nd' V mnrriut de xx inarcJM ad quus tJiilliatuH fuif in iii.igno liillagio

J-oiid*. Kt mandatum tht baronibu» «'c Scm-cario quod iphum ll.-nric-iiin

de predicli.i v inorri» quic-tum «-hih} facinnt. Tchiu ni huprn. \\\ bnvf
rogii».

Pro Murlino ilr I'l mmrrr.—Rex pcnloiinvit Marlino de I'csciijimc

pro |>nii|>« rt.ile «un cculnj.Miiin duuiii «Ic ftodo «liniidii rnilili.i «piod (li>.
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[lu. 17.] rege tenet in capite; scilicet, di- >cuto iij marcii:3 pro excrcitii rcj^s contiu

primain transfretationeui regis po^t fcstum Sancti MicLaelis anno etc.

xiij". Et maudatum est vicecomiti Ucrk' «juoJ «le preclicto scutagio

pacem oi habere permittat. Teste ut eupra. Per jusliciarium.

Pro Itcymundo cle Buryu lic ttrru que fin't comitis Sancti J'aitli.—
Kex reddidit lleymundo de liurgo saiainam lerre que fuit comitis Saucti

J'auli et (piam rex nujicr in manuiu capi prccepit. Et niandatuin est

vicecomiti Kancie quod de tola terra predicta eidem Rcimundo sine

dilatione plenaui saisinum habere faciat. Et si quid inde ceperit postquam

eani cepit in nianuni regis, id sine dilatione rcildi fuciat. Teste lege

apud Havering', xxiiij die Januarii.

Dc bissis ilutis.—!Mandatuui est B. de Insula quod habere I'aciat

Willelnio de Vescy duas bissas in foresta de Pikeriiig', de dono regis.

Teste rege «jiud Havering, xxiiij die Januarii.

De vinis permiltendis recedcre a jiortu.—Mandatum est baillivis

port us de Wincheles' quod naveni quatndam carcatam iu porUi sue vinis

Keyniuudi Ciilum, (jue quidem vina Johannes de Coudres emit dc Bidallo

de ia Fane, serviente predicti Ileimundi, sine impedimento a portu

nostro rccedere permittjitis ad veniendiun usque London', quo idem

Johannes de licencia domini regis vina ipsa cariari faciet. Teste rege

apud Westmonasterium, xxviij die Januarii.

De ci/iis permittcndts transire.—Mandatum est ballivis portui de

Portesm' quod cum navis (jucdaui carcata vinis Wasconie que Johannes

de Coudres emit de vinis Reymundi Colump, transierit per portum suum

;

navem ipsam ea vice transin> permittant sine prisa ad vcuienduni versus

Loud', qui) prcdictus Johannes ea duci faciet de licencia regis. Teste nt

supra.

Eodera modo scribitur couslabnlario Dovr' de eadem navi.

J'ro /Cityclardo dc Cyynyijny ct aliis.—(^uia rex omnia dominica sua

per reguum suuni Anglie, tailliari fecit; mandatum est victvomiti Oxonie

cpiod de hominibus manerii de Bcusinton' quod Engelardus de Cygoiny

tenet, eiilem Kngelardo racionabile anxilium habere faciat. Teste ut

supra.

Eodeni modo scribitur vicecomiti Hertford' quod habere faciat

Hubcrto Hoi'.-e racionabile auxilium de hominibus manerii do Hadfchr,

(judd idem Hubertus tenet de ballio regis. Et vicecomiti Uxonie pro

Ihigone et Johanue do Pless' et Drogone de Barentin de racionabili

auxilio.

J'ro J'/iilipfiu le Sauser.—Mandatum est vicecomiti Dercb' quod rex

concessit Philippo Sal^Jirio suo terram qunm Adum de Alta Ripa tcnuit

de bjiUio regis in Tydeswcir et in Weston"* ad .m? susleutandum in

• " In T)<lcswell vt in Weston' " it corrected from " in BlakeweU'."
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[m. 17.] servieio regis quamdiu regi placuerit, et quod ipse vicecomes eidem

Philippo de predicta terra plenam saisiuam habere faciat, sicut predictum

est. Teste ut supra.

Pro ahbate Glouc\—Kex concessit abbati Glouc' quod per attoruatum

suum sectam faciat ad comitatum Heref, quam facere debet ratioue

terrarum suaruin quas habet in comitatu illo, in omnibus que ad regem

pertinent. Et mandatur vicecomiti Heref quod ad predictam sectam

faciendam altornatum suum recipiat, sicut predictum est. Teste rege

apud "Westmonasterium, xxvij die Januarii.

De rohoribus datis.—Rex precopit Petro Miraekan', quondam ballivo

de Shotliore, per literas suas (juod habere faceret magistro Xicholao

de Farnham iiij magna robora in balliva sua, de douo regis

;

que quidem idem magister Xicholaus noudum liabuit ut dicit propter

amotionem predicti Petri de balliva sua. Et mandatum est H. de

Xeviir quod si idem magister Nicholaus predicta robora nondum
habuerit, sicut predictum est, ea ei in predicta balliva habere faciat de

dono regis. Teste ut supra.

De (rayisgressione literaruni regis.—Rex intuitu Dei et pro salute

anime J. regis etc. perdonavit Roberto le Butter transgrcssionem (pam
fecit in quibusdam literis patentibus contra formam regni sigillo suo

signatis, occasione cujus transgressionis idem Robcrtus captus est et

delentus in prisona regis apud Hereford'. Et mandatum est vicecomiti

Hereford' quod ipsum a prisona ilia liberari faciat et quo voluerit abire

permittat. Terram etiam ipsitis Roberti cum catallis suis que in manum
regis cepit occasione predicta, ei sine dilatione reddi faciat. Teste ut

snpra.

De honore de Eya.—Rex commisit R. comiti Cornubie honorem de

Y.ya, habendum quamdiu regi placuerit. Et mandatum . est vicecomiti

.Suff' quo<l de predicto honore eidem comiti .'iinc dilatione plenum

•<ai!«inum habere faciat. Teste roge upud VVe.-stmouasterium, xxviij die

Januarii.

Kt mandntur militibus et nlii» tcncntibus dc eodem honore quod

in omnibus que ad predictum Itonorcm pertinent, intcndentes sint et

rr^pondcntcH. Tentc ut supra.

J'ro I'hilipiio Marc* it iiuorc ejus.—Rex concessit I'hilippo Marc'

et Aline uxori ejiiH qu'xl lial>cant et tcneatit loto lomporr vite hue

mnnerium de liulcwell, tu\ eorum HUHlontalionem ; itri quo<l si dictus

Phitippii.H .HU|icrvixerit ipwim Alinnm, idem I'liilippus lialx'at it teneut

tii.-iiKrrium illud tota vita Kua ; vol »i predicta Alina nupcrvixerit ipsuni

Pliilippuni, ipsa Alinu hulH-at et teni-nt prcdictiuii nuuicriiim tola vita

nun. Kt niandntijiii i-jit vicocomiti Noting' cpiod dc pndicto mancrio

prc<licti« Philip{K) et Aline plenam Miif*inam liuberu faciat, Htcut predictum

cftt. Teste ut KUprn.
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[m. 17.] Pro abbalc de Langcdon\—Rex liccntiam dedit abbali de Langedou'

quod llbere capere possit in bosco prioris Sancte Triuitatis Kantuarie de

Danogrif c (juercus quus ipse prior eidem abbati dedit u<l reparationem

domus sue que combusta fuit. Et m&ndatur Ricardo do Muntfichet

quod ipsum abbatein permittal predictas quercus capere sine iini»e«limento,

sicut predictum est. Teste rege apud Wcstmonasterium, xxix die

Januarii.

Pro Adam de StatrelV.—Rex perdonavit Ade de Stawell* xiiij libras

ix 5. et iiij denarios qui ab co exiguntur ad Scaccarium de prestito

Hibeniio ei fiicto, tempore J. rr-gis etc. Et mandatum est baronibus de

Scaccario quod de illis xiiij libris novem solidis ct iiij denariis ipsum

Adam quietum esse fuciant. Teste ut supra.

Dc ])crdonationc dimidie marce.—Rex perdona\it decene Robt^rti

aurifabri dimidiam mart-am que ab ea exigitur per summonitionem

Scaccarii pro amcrciumento undo amerciata fuit pro fuga Willolmi

Devcraiit. Et marnlatum est Viaronibus de Scaccario <piod ile iila dimidia

marca ipsam decenam quictam esse faciaiit. Teste ut supra,

Dc fn.slis ddtis.—Mandattim est Johanni dc Venuz cpiod in foresta

regi.s de Axiiiolt facial babcre Roberto de Barevill' vij fusta de dono

regis, ubi competentius poterit et a<l minus nocumentum foreste regis,

ad se hospitaudum a2)ud terram suam de Putham. Teste ut supra.

Dc buscu data.—Mandatum est IL de Xevill' quod habere facial

priorisse Huutendon' xx carcctatas de sicca busca in foresta de Wauberg,

nd focum .«uum, de douo regis. Teste ut supra.

Pro II. coiiiifc Ifcreforu\—Ri\ pcrdoravit II. comiti Hereford' Ix

marcas que exiguntur ab eo ad Scaccarium de prestito IlitxTuie facto

Henrico comiti quondam Hereford', patri .suo, tempore J. regis etc. Et

mandatum est baronibus de Scaccario quoil de illis Ix marcis ipsum H.

quietum esse faciant. Teste ut Mipra.

Dc vcnatorihns missis ad currcndum.—Rox mittit ad Jolmnncm de

Venuz mngistrum Guidonem, Rogerum de Stopham, Willelmum Luvel,

Alanuni de Xevill', Jolmnncm le Fol, et Pliilippum, venatores regis, ad

cnrrenduiii cum canibus regis ad bissns et dnmos in balliva sua; mandans

quo<l cos ibiilem currerc permittat. Teste ut supra.

De amcrciamcntis ameusurandi.s.—Mandatum est baronibus de Scac-

cario (pJOil cum vicccomes Sumorset,' Matheus de Clivcdon ct Roln-rtus

filius I'agani, qui dnli fucrunt amensunitorcs cujusdara amerciamenti facti

per qnituor milites justiciarios a.s.«igiiat(«s ad nssisam nove dissaisine

capiendani apud Iveloestr' inter NVillelmum de Burn', Willelmum filium

Baldcwini et socios suos, et priorem de Chartus', unde ipsi Willelmus de

IJura' ct socii sui ile dissaisina ilia convict i fucrunt, ita «piod super

cos positum fuit ameiciamentum importabiic, amensurationem illius

amerciamenti ad Scaccarium misorint, earn fuciant iniotulari ct teneri
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[m. 17.J et de amerciameuto unde ipsi prius amerciati fuerunt, eos quietos esse

faciant. Teste ut supra.

De misericordia abbatls de Barden\ — Abbas de Bardeii' de

misericordia in quain incidit coram Xormanno de Aresey, Willelmo

Basset, Willelmo de Benigworth' et Alano de Muleton', quos rex

ju.sticiarios suos assignavit ad assisam nove dissaisine capiendara inter

abl)atem de Tupeliolm' et predictum abbatem de Barden' et quosdam
alios, amerciatiis est coram nobis ad xv s. quos idem abbas solvit ad

Scaccarium aostrum ; et hoc significat rex vicecomiti Liuc'. Teste ut

supra.

De manerio de Bassingeburn'

.

—Mandatum est vicecomiti Cautebrigie*

quod habere faciat P. comiti Britannic plenam saisinam de manerio suo

de Bassingeburn'jf quod W. comes Marescallus tenuit de bidlio regis.

Teste ut supra.

Pro comite Hunted'.—Rex concessit J. comiti Huutedou' quod libere

assartare possit boscum suum qui jacet inter boscum de Alkmundebir' et

boscum monachorum de Sautr', qui dicitur continere per numernni acraruin

I>er i)erticam regis quater xx et quatuor acras. Et mandatum est B. de

Insula| quod perraittat ipsum dictum boscum essartare, sicut predictum

est. Teste ut supra.

Pro Jordano de Lucy.—Rex reddit Jordano dc Lucy, filio et heredi

Mauricii de Lucy, et Xichulae de Barnevill', uxoris eju.«!, qui plene etatis

est ut dicitur, saisinam terre que fuit ipsorum Mauricii et Nicholae in

Gereburg' et que ip&um Jordanum jure contingit hcreditario, et que in

nianum regis capta fuit eo quod idem Mauricius intorfectus fuit tempore

J. regis et<-. in servicio suo in Insula, dum idem Joruauus infra etatom

fuit. Et mandatum esst

Pro Ricardo de AryenV.—Rex perdonavit Ricurdo do Argent' xl s.

unde auierciatu.s fuit coram ju.^ticiariis ultimo itinpr.intibus in comitatu

SufT, et qui ab eo exiguntur per summonitiouem Scacoarii. Et mandatum
est baronibuH de .Scaccario quod ipsum Ricardum dc predictis xl 3.

quictum «-«s' faciant. Teste rege apud Wcstmonaatcrium, j die Februarii.

J^ro JIuyouc de Pless' it nociis (jus.—Mandatum et"! baronibus dc

Scaccario (|uod quamdiii munerium dc Chaugrave fuorit in inaiiu Ilugonis

de Pless', Drogonis di* Biireritin, et Johannia dc IMcss' dc Imlliu regis,

ipntm distringi non faciant occa.sionc dcbiti quod nb eis exigitiu' per

summorii uii pro dcbilo »juod Hugo dy Malo Alnclo rcgi

dvbuit, '..J ...ill illud fuit. Teste ut .'lUpra.

J*ro Jofianiic //ereberti.—Mandatum c«t bullivis de Gcrncm' (juod de

rc-bu.i (.-t cataliirt quo .fohannc» Hcn-b', qui n-ttutus est do uiortc hominis

• Corr»et«'l ^"«i' " Line." t CorrccicU from " Waiiiiigburg."

X Corrected from " il. de NcriJI."
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[m. 17.] et ea occasioiie detcntus in prisona regirf, liabuit in ballira sua die quo

cuptiis fuit, ipsum Johaniicm et Agnetem uxorem ejus et liberos suos

estoverium suum habere permittant sine irapedimento, donee idem Johannes

iude judicium suum habuerit. Teste ut supra.

Pro ir. comitc Albem' de redditu .rx marcataruin.—Mandatum est

vicecomiti Eboraci quod perraittat W. comiti All)em' capere redditum xx

niarcatnrum terre, tam de redditibus quam de doniinicis ville de Pokeliuton*,

sicut ci assignate fuerunt ot extente tempore domini J. regis etc.* Teste

rege apud Westmonasteriura, iij die Februarii.

Pro comitissa Aiif/i.—Rex perdonavit Alicie comitisse Augi c li. de

fine trescentarum marcarum (luem fecit cum rege pro terris suis haljendis,

qu9 (juideiii ccc marce oxignntur ab ea per summouitionem Scaccarii.

Et mandatum est baronibus de Scaccario (juod do predictis c li. ipsam

comitissam (luictam esse faciant. Teste ut «lupra.

Pro Roberto de BarevilT.—Mandatum est cu.sto<iibus vinorum Suht'

quod liabere faciant Roberto de BarevHl' unum dolium vini Wasconie de

prisa regis, di' dono ri'gig. Teste ul supra.

De bissis et dam is dalis.—Mandatum est H. de Xevill' quo<l habere

faciat W. comiti do Fcrrariis duas bissos et duos damos in balliva sua,

de dono regis. Teste rae ipso apud Westmonasterium, iiij die Februarii.

Pro Paldeiciiio de Ver.—Rex perdonavit Baldeiviuo de Ver v marcas

que ab eo cxiguntur ad opus regis de prcstito quod rex ei fecit in

garderoba sua cum esset in obsidione castri Bed*. El mandatum t-st

vicccomili Norht' quod ipsum inde jtaci-m habere permittut. Teste rege

iipud Wrstmonasterium, iiij die Februarii.

Kt mandatum est W. dt- KirJ^tham vol W. de Rnickel', clericis de

Gunleroba, quod de predictis v marcis ipsum quietum esse faciant. Teste

ut supra.

Dc i)crdouati(mc fratisf/rcssioiiis foreste.—Rex jHrdonavit Willelmo

Mauduit, Ernaldo de liosco et Johanni de Bello Canipo transgressionom

foreste regis (juam fecerunt, u.Mpie ad Purifu-acionem Beate Marie anno
etc. xiij", et unde occasionati fuerunt coram Johanne <le Munem' ad placita

forest»' regis ; itn quod de transgre^sionc foreste, si quam post terminum
prcdictum fccoriiit, rex ab eis emendas haboiit. Et mandatum est Johanni
de Mouem' quod de transgressionc fore.-tc ab eis facta usque ad prefatum

terminum, ut prcdictum est, paceni eis habere permitlat ; et de trans-

gressione foreste quam eitra ternnuum ilium fc^erint, emendas ab ei.s capiat

!iil opus regis. Teste ut supra.

Et mandatum rst B. de Insula tpiod de tran.sgre.ssioue forcsic ab eis

facta, ut prcdictum est, poccm eis habere permiltat ; et de transgrcasiouc

* Corrcctcl from " sicut cas ibidotn cajicro consiicvit iint<^unin rex dominica sua in

luaiiuii suoa capi preecpit, diim HobertU!* dc Cokefcid fuit ricecouicn Ebor'."
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[m. 17.] foreste qiiam citra teiminum ilium fecerint, emendas capiat etc. Teste ut

supra.

[m. 16.] Dc securitate navis quod ventet usque Portesm\—Mandatum est G.

de Lucy quod si frater Johannes de ordine milicie Templi de Rupella,

qui est de navi quadam ejusdeni Templi arestata iu portu de Portesm',

tactis sacrosanctis propria manu juraverit, et singuli gubernatorum et

marinellorum ejusdem navis similiter juraverint, quod erunt apud Portesm'

ad Pascha Floridum proximo venturum cum predicta uavi parati ad

eundum cum rege in serviciuni suum ; tunc ipsos cum predicta navi abire

permittant sine impediment© quo voluerint. Teste rege apud West-

monasterium, iiij die Februarii.

Quod homines de Noru-ic' et Gipeicic' et alii non taillientiir.—Rex
pro paupertate hominum regis de Norwic' et pro debitis que regi debent,

nou vult ad preseus quod super homines ipsos tallagium assideatur. Et
mandatur G. de Craucumbe et Willelmo Hardel' quod ipsos non tallient,

et si forte tallagium super eos assederuat, ipsis inde pac^m habere

permittant. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eisdem pro homiuibus de Gipeswic', Dunewic,'

Oreford et Jernem', j)ro paupertate et pro auxilio quod regi debent da

navibus.

De securitate navis.—Mandatum est G. dc Lucy quod si Petrus

Johaunis, qui ducit navem de Seint Salvadur de Raiona vinis aircatam et

apud Portesm' arestatam, fecerit ei bonam et sufficientem securitatem per

bonos plegios vel obsides quod navis predicta erit apud Portesm' ad

Floridum Pa.scha proximo venturum parata ire in servicio regis ; tunc

navem illam deliberari et quo voluerit abire permittat sine impedimento.

Teste ut supra,

Eodem modo .scribitur ballivis Jernem'* de navi delibcrauda, (juam

Johannes de iSuwal' dc Dep' ducit carcatam niercandisiis quorundaui

hominum de D«p', Teste ut Kuprn.

Pro /iofjcro tie Clnr.'—Mandatum est vicccomiti Norf «-t Suff' (luod

Imbere faciut Rogero d«- Clar' racionabilc auxiliuiii de liberis honiiiiibu.s siiis

t«nentihus de eo in Norton' «-t in Middelton', a<l sc sustentandum in servicio

regijj. Teute rego apud \Ve«tmona»t4rium, v «lie Februarii.

J'ru Jnhiinnv Travert.—Matidatiini i-.st ballivis de Ji-rnem' (juod per

"•' " ilimii hoiiiinuin ville de Jernenj' diligenter iuquiraiit quo
<*'

- iM.iJiM . n<nliL'rti lie Jerni^m', eaplus et dcteiitu.s in prisona rt-gis

pro morlr jioiniiii», hubuit in manu »uu de catiiUiH Johaiini.s 'I'mvcrn dio

quo captuH fuit fK!caHione pre<licla, et cum conclilerit eiH |»er eandeni in-

qu; modi culnlla fuerunt in niunu ipsius .lohannis Horeltcrti

'•*• ' 'iiinnJM 'I'riivcrrt die quo euptUH lull, ul pn-dirtuni «-.st
;

'-"''
, . ..• lo Johjinni TinvcT» »iuc dilatione rr<ldi iiiciant. Te»to

ut Mipni.

• r'orr«c(«d from " Dunowj»;'."
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[m. 16.] Pro Waltero de FaucunberylC it priure de DumtapV.— Quia rex

taillinri fecit ouDia doininica sua, imindatuu» est vicecomiti Liuc' qucnl

liaberc facial Waltero de Facunberg', «lui habet mancrium de Bernulfltv de

ballio regis, racionabile auxilium de hoininibus ojusdeni manerii. Teste ut

Bupra.

Eodem inodo scribitur vicecomiti Bed' pro priore Dunstapl', ijuod ei

facial habere racionabile auxilium de hominibiis Dunstapl'.

De tradendo in balliu.—^landatum est vicecomiti Sussex' tjuod t-i

Willehnus de Becclieheth', «pii se retraxit in itiuere jiisticiariorum (pii

ultimo ilineraverunt in comilatu Sussex' pro latrociuio unde rcttatus fuit,

invenerit ei bonos el salvos plegios qui cum mauucapiant habere coram

jnsticiariis ad primam a«sisara etc. ad standum inde recto, tunc ipsiini

Willelmum pacem indc habere permittat. Teste ut supra.

Pro iiuntiis S. dc innlo Leone.—Mandatum est ballivis porius de

Suht' quod penuiftant magistrum Ern' Bonpar «'t Pctrum Josberti,

uuiitios S. de Male Looue, haliere unam nasci-llam in ponu suo ad trans-

fretandum in Britanniam ad comitcni BritanDic cum hominibu;*, equis et

harnosio suo, ita quod a magistris illius nascello bonam capiant securitatem

• luod nasctlla ilia erit in portu suo ad mcdiam quadi-agesimam proximo

instantem, parata ire in servicium regis quo proceperit. Teste ut supra.

Pro Gulfrido fJispeiisatore.—Rcx coDceesit Galfrido Dispensatore

custodiam tcrre ot beredum Johannis de Sancto Johaune usque ad etatom

predictorum hercdum. Et mandatum est majori et ballivis Oxonie quoil de

omnibus domibus et torris que fuerunt predicti Johannis in villa Oxonie,

oidem Galfrido plcnam saisinam habere faciant. Teste ut supra.

Pro jr. comife Albemarr de sctitagio suo.—Mandatum est vicecomiti

SufT quod habere facial W. comiti Albem' scutjigium suum de feodis

militum <iue de rege tenet in capite in bailiva sua ; scilicet, de scute duas

mareas pro exercilu Bedef, et duas mareas pro exercitu de Kery, in ipiibus

fuit cum rege per preceptum suum. Teste ut supra.

Pro Tfioniti dc JitrkvV.—Kex pcrdonjn it Thome de Bcrkel' tnm^-

gressionem quam dicitur fecitise in foresta dc Den' de uno cervo quern in

ea cepit, sicut ei imi>onebatur. Et mandatum c^t Johanni de Monem'
quoil ipsum Thonuim pacem inde habere permittat. Teste ut supra.

J*ro (d)hiite di Abbcndon.—Kex perdouavit abbati dc Abbendon' xx
marcas «pie ab eo exiguntur a«l Scaecariuui de prestito facto de Coggeshal',

ujonaeho suo, eunti ad curiam Komauam temjwre J. regis etc. Et

mandatum est baronibus de Scaccario quod de illis xx marcis ipsiiin

nbbatcm quietuni esse faciant. Teste rege apud Westmouasterium, vj die

Vobruarii.

Proabbatc dc Abbodcxbir'.—Mand.-itum est Jakelino viclatori quod sine

dilatione reddat jd)bati «le Alibodesbir' ie«lditum iiij s. et vj i1. qucm idem

nlibi^ pereipere tlebir <!•• i|ued.-ir.i niesuagio quod rex eidem Jakeliuo
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[m. 16.] concessit, quamdiu ei placuerit, in Bridiport' ; et quern reddilum idem abbas

percipere solebat de eodem mesuagio antequam illud ei concesserat, ut

predictum est. Quod nisi fecerit, rex hoc a vicecomite Dors' fieri precepit.

Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Dors' quod justiciet ipsum Jakeliuum ad

hoc faciendum.

De deafforestatione quurumdam partium comitalns Glouc\—Mandatum

est Johanni de Monem' quod cartam regis quam fieri fecit de deafforestatione

boscorum, villarum et terrarum ([ue sunt inter boscum de Furchis prope

Bristoll' et Huntener, et inter aquam de Savorne et Rugweye super cilium

niontis de Sobir', sicut la Rugweye se extendit de Launtesdon' usque ad

aquam de Aileleg', coram eo Icgi faciat ; et predictos boscos, villas et terras

secundum metas in predicta carta regis contentas, si(; deafforestatas esse

permittat. Teste ut supra.

Pro Henrico de Tniblcviir.—Rex perdonavit Henrico de Trublevill'

X s. qui exiguntur ad Scaccariura de burgo de Braeles, quod idem Henricus

tenet pro fuga; et unam marcam que exigitur ad Scaccarium pro eadem

fuga de manerio de Braeles quod idem Henricus tenet ; et x s. qui

exigimtar ad Scaccarium de villala de Ilunne, que est in manus ipsius

Henrici ; et xxxiiij ct. qui exiguntur ad Scaccarium do villa de Langacr'

de communi misericordia comitatus, que est in mauu ipsius Henrici ; et c

s. qui exiguntur ab eo ad Scaccarium pro escapio cujusdani latronis. Et
mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis deuariis ipsum

Henricum «juietum esse faciant. Te>^te ut supra.

Pro Ankitillo Mallore.—Rex perdonavit Ankelillo Mallorc, i\\\\ habot

ill uxoreui filiom et herodfui Willcliiii de Mulcthorp', xnilagium suuiii dc-

fi'CKlo unius mililis (juod tfuet do Andrea Lutercl du ieodo predicli Willelmi

de Miilflhorp' tl idem Andreas de rege in capite ; scilicet, dt; scuto tres

rouicas pro exercitu regis ad primnm tninsfretatiouem suain post fer.tum

.Sancti Michacli» anno etc. xiij '. Et mandatum est Imrouibus de Scaccario

i\u<A tam i{>sum Ankctillum quam ipsum Andream inde quictos esse faciant.

TfJitc ut -«ufTa.

Pro Hn '11,111 ilr Curuiiy.—Rex pcrdona\it Iluguiii de (lUiiiuy x ninrcas

quati regi . Mj (lebiiit ml fcHtum Sancti Hillarii anno etc. xiiij, do

d'-bito quod irgi cleU;t. El inundaliim est baronibus dc Scaccario -[un.l

i|>flum de ipni.s x iimrcit qui«!tuiii eitne faciant. 'f'chtc ut supni.

I'm /iotfero /a .Vur/i'.—U<-x |MTdoiiavit Hogeio la Siicli' iij iiniraiN qu<!

.1. . ir per i .Snu-rjitii d<' «piodaiii proiiiisso facto

'. ,11. - ;i:... . : ..iiiatu .Sulopic pro halx'iido judicio. Kt

iii.ii.'l.ii ,111 .iriu qii'Ml ipMiiiii inde ({uictiiiii cmso I'lu-iaut.

Tt'^U' lit «uprn.
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[m. 16.] Pro homiiiihus fie Carletou\— Hex perdonavit hominibus de Carlcton'

tiilliifiiuiii c s.,* quod ultimo nssisum fuit super eosdem homioes per

precoptnm regis. Et maudatum est vicecomiti Noting' quod de illia sex

maixis predictos homines pacem habere permittat. Teste ut supra.

De navibtts de Dttnewic'.—Rex de xl navibus (luas probi homines do

Duncwic' regi invenire debuerunt pro omnibus navibus suis atl eundum in

servicio regis ad instans passagium suum, remisit eis x naves ; ita tameii

quod x.\x naves residue tain bene ot tam sufficienter preparcntur a<l trun;*-

fntnndum cum rcge, quod rex inde mcrito possit esse contentus et eosdem

homines commcndare. Teste ut supra.

Dc /iai/(i de Kiugeshng^ data B, dc Insula.—Rex dedit et couces-sit

li. de Insuhi haiam de Kingeshag' cum toto bosco qui regis fuit, et tola

terra (jue regis fuit ejusdeni liaie, hiibendam ot tenendam de rege et

heredibus suis sibi et liere<libus suis, reddendo inde regi et heredibus suis

singulis annis ad .Scaccarium regis per manum suam dimidiam marcam pro

omni s(>rvicio. Et mandiitum est vicecomiti Noting' quo<l eartam regis

eidem R. inde factani, logi fiiciat in comitatu suo et de predicta hajn

plonam saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Pro hominibus O.vonic.—Rex de (juingcntis marcis ad quas homines

Oxonic prccepto regis nuper t^illiati fuerunt per W. de Kirkoham ct G.

do Craucuniljp, perdonavit cis ducentAs marcas. Et raandatum est baroni-

bus de Scaccario quod de predictis duceutis marcis ipsos quieto^ esse

faciant. Teste ut supra.

Pro hominibus de parva Jernem' ct de LudcinffC Lancf.—Rex non

viilt quod homines de parva Jornom' et de LudiTigelaiid' a»l pn>s«Mis

tallientur. Kt mandatum est Godefrido de Craucumbc et Wilk-lmo Ilardcl

(piod de tdliipio ipsos quietos e.sse permittant. Teste ut supra.

Pro liadidfo de IVyliton.—Osteudit regi Ra«lulfus dc Wyliton'

quod, occasionc ballii cujusdam terre quod rex fecit Randulfo de Hurnl*

quam ii>sc Radulfus prius tenuit di' ballio regis ; ipso Randulfus omnia

catalla dicti liaduKi (jue in terra ilia invenit, rotinuit et ei roddere con-

tradicit. Kt mandatum est vicecomiti Sumerset' quod omnia catalla ip!«ius

Ivjididti jH'r prefatum Randiilfiun arostata, ei sine dilation»' reddi faciat.

Teste ut supra.

Pro Sancta Frethestritha, Oxonie.—Rex intuitu Dei dedit ct carta

sua coniirmavit priori ot cauonicis Sancte Fretheswitho, Oxonic, boscum

de Gary infra motas subscriptas cont4.'ntum ; videlicet, boscum ilium qtji

jacet inter Pansehal' versus oricntem et Ilermi'grave versus ocoidontoni,

et boscum .Tohannis dc Fresnoy versus auMrum et bo.scum I.^pro8<irum

Hospitalis Sancti Rnrtholomoi extra Oxoniam versus aquilonem ; hal)on-

dum et tenendum do roge ct heredibus suis ciedem priori et canonicis et

• Correctt-d from " f^x m."
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[m. 16.] successoribus suis in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Concessit

etiam rex eisdem priori et canonicis quod prefatus boscus inperpetuum

quietus sit do vasto, et quod liabeant et capiant sine inpedimento estove-

rium suum in eodem bosco. Et maudatum est B. de Insula quod de

predicto bosco plenam eis st^isinam habere faciat, et permittat quod

boscus ille quietus sit de vasto, et quod estoverium suum in eo capere

possint. Teste ut supra.

Pro abbate et canonicis de Osen\—Rex concessit et carta sua

confirmavit abbati et canonicis de Osen' do.iationem quam J. rex, pater

ejus, eis fecit de medietate nemoris de Hildesdon' ; scilicet, partem illam

que se extendit inter riviim qui appellatur Hiklesdonebroc et boscura de

Acle, sicut carta predicti .J. regis pleuius testatur; et preterea concessit

eis rex quod predicta medietas illius bosci quieta sit inperpetuum de

vasto, et quod ipsi habeant et capiant sine inpedimento estoverium suum
in eodem bosco et libere nbducant, et quod quieti sint inperpetuum de

chiminagio. Et mandatum est B. de Insula quod predictam cartam

predicti J. regis et confirmationem domini regis eis inde factam eis

firmiter teneri faciat, et predictam medietatem quietam esse de vasto

permittat, et quod predicti canonici hal)eant et capiant estoverium suum
in eodem bosco et libere abducant, et quod quieti sint de chiminagio, sicut